АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23.04.2020 № 88
п. Чернореченский

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению и стоимости услуг,

предоставляемых согласно перечню услуг по погребению умершего,

не имеющего супруга, близких родственников, законного представителя

или иных лиц, взявших на себя обязанности по погребению на 2020 год

На основании Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», приказа Министерства промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области от 22.07.2010 № 29 «Об утверждении Порядка согласования стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить на 2020 год стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в сумме 9199,52 рублей согласно Приложению 1.

2. Утвердить на 2020 год стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умершего, не имеющего супруга, близких родственников, законного представителя или иных лиц, взявших на себя обязанности по погребению умершего, в сумме 7656,08 рублей согласно Приложению 2.

3. Утвердить требования по качеству предоставления услуг по   погребению согласно Приложению 3.
4. Признать утратившим силу постановления главы Чернореченского сельсовета от 17.01.2020 № 07 «О продлении срока действия постановления администрации Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области», от 10.04.2019 №73 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению и стоимости услуг, предоставляемых согласно перечню услуг по погребению умершего, не имеющего супруга, близких родственников, законного представителя или иных лиц, взявших на себя обязанности по погребению на 2019 год».
5. Опубликовать данное постановление в печатном издании «Вестник Чернореченского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области.
6. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.
Глава Чернореченского сельсовета
        Л.Г. Соболева
 Приложение 1

 к постановлению
 администрации

 Чернореченского сельсовета

 от 23.04.2020 № 88
Стоимость

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню

услуг по погребению,

муниципального образования

Чернореченского сельсовета Искитимского района

на 2020 год

	№

п/п
	Наименование услуг
	Сумма затрат,

руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	149,74

	2.
	Предоставление и доставка  гроба и других предметов, необходимых для погребения

	4314,33

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1555,66

	4.
	Погребение, в т.ч:

	3179,79

	4.1
	стоимость рытья стандартной могилы

	2566,10

	4.2
	захоронение

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению:
	9199,52

Приложение 2

к постановлению

администрации

Чернореченского сельсовета

     от 23.04.2020 № 88
Стоимость

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню

услуг по погребению умершего, не имеющего супруга, близких родственников, законного представителя или иных лиц,

взявших на себя обязанности по погребению умершего,

муниципального образования

Чернореченского сельсовета Искитимского района

на 2020 год

	№

п/п
	Наименование услуг
	Сумма затрат,

руб.

	5.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	149,74

	6.
	Облачение тела

	316,52

	7.
	Предоставление гроба

	2255,64

	8.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1555,66

	9.
	Погребение, в т.ч:

	3378,52

	9.1
	стоимость рытья стандартной могилы

	2566,10

	9.2
	захоронение

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению:
	7656,08

Приложение 3

к постановлению администрации

Чернореченского сельсовета

от 23.04.2020 № 88

ТРЕБОВАНИЯ

к качеству предоставления услуг по погребению

1 Качество ритуальных услуг и предметов похоронного ритуала, предоставляемых специализированными службами, иными юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, оказывающими ритуальные услуги, должно соответствовать санитарным нормам и правилам, техническим условиям и другим правовым актам, которые в соответствии с законодательством Российской Федерации устанавливают обязательные требования к услугам и продукции в сфере оказания ритуальных услуг.

2 Качество услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умершего, имеющего супруга, родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего:
	№

п/п
	Наименование услуг
	Требования к качеству

предоставляемых услуг

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Осуществление приема заказа на организацию и проведение похорон, включающее: уточнение, в каком морге (доме) находится тело умершего, даты и времени похорон, маршрута следования траурной процессии, оформление заказа на услуги автокатафалка, другие услуги и предметы похоронного ритуала, оформление счета-заказа.

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Предоставление ритуальных принадлежностей: гроб с внутренней и наружной обивкой х/б тканью, подушка, покрывало.

Снятие гроба и других предметов, необходимых для погребения, со стеллажа, вынос их из помещения предприятия и погрузка в автокатафалк.

Доставка до морга (дома), снятие гроба с автокатафалка и внос в помещение морга (дома не выше 1-го этажа).

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Вынос гроба с телом умершего из морга (дома не выше 1-го этажа) с установкой на автокатафалк.

Перевозка на кладбище (до места захоронения).

	4
	Погребение
	Рытье стандартной могилы с расчисткой места захоронения от снега в зимнее время.

Снятие гроба с телом умершего с автокатафалка и перенос до места захоронения.

Забивка крышки гроба и опускание гроба в могилу.

Засыпка могилы и устройство надмогильного холма, установка регистрационного знака – пирамидки.

3. Качество услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умершего, не имеющего супруга, близких родственников, законного представителя или иных лиц, взявших на себя обязанности по погребению умершего:
	№

п/п
	Наименование услуг
	Требования к качеству

предоставляемых услуг

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление заказа на погребение, свидетельства о смерти, справки о смерти для назначения и выплаты единовременного государственного пособия по установленной форме и документов, необходимых для получения возмещения стоимости гарантированных услуг.

	2.
	Облачение тела
	Предоставление савана из хлопчатобумажной ткани длиной 4,0 метра.

Облачение тела.

	3.
	Предоставление гроба
	Предоставление гроба с внутренней обивкой х/б тканью (расход ткани 6,0 метров).

Снятие гроба и других предметов, необходимых для погребения, со стеллажа, вынос их из помещения предприятия и погрузка в автокатафалк.

Доставка гроба к зданию морга.

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Вынос гроба с телом умершего из морга с установкой на автокатафалк.

Перевозка на кладбище (до места захоронения).

	5.
	Погребение
	Рытье стандартной могилы с расчисткой места захоронения от снега в зимнее время.

Снятие гроба с телом умершего с автокатафалка и перенос до места захоронения.

Забивка крышки гроба и опускание гроба в могилу.

Засыпка могилы и устройство надмогильного холма, установка регистрационного знака - пирамидки.